
42 
	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°097 1 FORTALEZA, 24 DE MAIO DE 2023 
	

o Dê 

ib- 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Paraipaba -Aviso de Adiamento de Licitação. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE 	iu 

aos interessados que o Pregão Eletrônico N°. 01412023 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de e 
cxccução dc serviços de eventos institucionais, visando atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Paraipaba/CE. com  d 

para abertura das propostas de preços para o dia 23/05/2023 às 09h00inin. Foi adiada motivada por alterações no Edital. A nova data de abertura 
A- junho de 2023 às 14h00min Para efeito desta licitação deverá ser levado cm consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos enc 
disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.novobbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 23 de maio 

Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro. 

rcvis 
dia 

'5 ?ubtiCa 

-o 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preços n°2023.03.29.1. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Barbalha/CE, torna público, que fora concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de 
Preços n° 2023.03.29.1, sendo a seguinte Empresa vencedora: Coral Construtora Rodovalho Alencar LTDA sagrou-se vencedora da presente licitação, 
com proposta no valor global de RS 637.652,12 (seiscentos e trinta e sete mil seiscentos e cinquenta e dois reais e doze centavo). Maiores informações, 

na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n°715 - Lot. J. dos Ipês, Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 08:00 às 

12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 22 de maio de 2023. Moises Souza Domingos - Presidente da Comissão Permanente 

de Licitação. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 08.007/2023—TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 14 (quatorze) de junho de 2023, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomas de Souza, n° 150, Conjunto Jereissati 1, nesta Cidade, receberá documento de habilitação e 
propostas de preços, para a realização de licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n° 08.007/2023-TP, que versa 
acerca da contratação de empresa visando a modernização do prédio da Secretaria de Educação, 2° Etapa, em MaracanaúiCe tudo conforme especificações 
contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Anderson Gazetta de Sousa - Presidente da CPL. Maracanaú, Ceará, em 23 de maio de 2023. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso do Resultado de Julgamento de Habilitação - Credenciamento N° 003/2023-SMS. Objeto: 
eredenciamento de pessoas jurídicas, para prestação de serviços especializados na área da saúde, compreendendo a realização de procedimentos cirúrgicos 
eletivos, exames de imagem, consultas especializadas a serem ofertados aos usuários do SUS, de forma complementar através da Secretaria de Saúde do 
Município de Fortim/CE. A Suplente da Presidente da CPL, comunica aos interessados o ato de julgamento da Habilitação: Foi declarada Inabilitada: Tratar 
Excelência em Serviços de Saúde e Hospitalar, inscrita no CNPJ n°39.993.726/0001-08. Desse modo fica estabelecido o prazo do art. 48, § 3° da Lei n°  
8.666/93. A Ata de julgamento encontra-Se disponível nos sues: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/-  https://www.fortim.ce.gov.br/. Maria Vanessa Lourenço 
Menezes - Suplente da Presidente da CPL. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação. O Município de Deputado Irapuan Pinheiro, torna público 
que no próximo dia 12 de junho de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°2023.05.22.1, cujo objeto versa sobre 
a contratação de empresa especializada de serviços de engenharia na área de gestão do sistema de Iluminação Pública (IP), compreendendo as atividades 
de manutenção corretiva, preventiva, avaliação, requalificação e efetivação e demais serviços com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos 
de responsabilidade da Secretaria de Infracstrutura e Transportes do Município de Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará. O Edital completo poderá ser 
adquirido no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00h às 12:00h e ainda nos seguintes Sítios 
eletrônicos: www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php  e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Deputado Irapuan Pinheiro -CE, 23 de Maio de 
2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Extrato de Contratos - O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente, Desenvolvimento Rural e dos Recursos Hídricos, torna público os Extratos de Contratos do Pregão Eletrônico n°0021602.2023 SRP, cujo objeto 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO "7° EDIÇÃO DA FESTA DO TRABALHADOR 
RURAL URUOQUENSE", JUNTO A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL, E DOS RECURSOS HÍDRICOS. 
Contratadas: STAFF SOLUCOES EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA- CNPJ: 35.979.817/0001-38, contrato n° 0021602.2023 —01 SRP, R$ 
14.476,97, F.S.M. DA COSTA - ME - CNPJ: 45.653.399/0001-48, 0021602.2023 -02, R$ 12.250,00, M F PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 
26.722.490/0001-23, 0021602.2023 -03 R$ 3.333,33, P.A.0 PLUS SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 24.730.537/0001-75, 0021602.2023 -04 R$ 23.750,00. 
Vigência dos contratos: 19/05/2023 A 19/06/2023. ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA - Ordenador da Secretaria Municipal do Meio Ambiente - 
Desenvolvimento Rural e dos Recursos Hídricos 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará—Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Crato—CPSMC. Pregão Eletrônico n°2023.03.31. Extrato de Contraio n°2023.05.45. 
Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO —CPSMC e a empresa ICLEANPRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ n°33.614.493/0001-09. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA PARAATENDER 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GERENCIADAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC. 
Dotação Orçamentaria: 10.302.0034.2.231.0000 - Man. STPE e/ Recursos de Campos Sales; 10.302.0046.2.242.0000 - Man. da Policlínica Tipo 2 com 
Recursos do Estado; 10.302.0029.2.227.0000— Man. da Policlínica Tipo 1 com Recursos do Estado; 10.302.0012.2.213.0000 - Man. do CEO com Recursos 
do Estado. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Valor Global de R$ 14.773,38 (Quatorze Mil, Setecentos e Setenta e Três Reais e 
Trinta e Oito Centavos). Vigência: 31 de dezembro de 2023, contados a partir da sua assinatura. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e José Rufino 
da Silva Neto. CRATO/CE, - 23/05/2023. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Crato - CPSMC. Pregão Eletrônico n° 2023.03.31. Extrato de Contrato n° 
2023.05.41. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC e a empresa EXPRESSO DISTRIBUIDORA 
LTDA-EPP, CNPJ o° 25.179.741/0001-02. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GERENCIADAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE 
CRATO—CPSMC. Dotação Orçamentaria: 10.302.0038.2.234.0000— Man. STPE c/ Recurso de Potengi; 10.302.0034.2.231.0000— Man. STPE c/ Recursos 
de Campos Sales; 10.302.0046.2.242.0000— Man. da Policlínica Tipo 2 com Recursos do Estado; 10.302.0029.2.227.0000 - Man. da Policlínica Tipo 1 com 
Recursos do Estado; 10.302.0012.2.213.0000 - Man. do CEO com Recursos do Estado. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Valor 
Global de R.S 23.621,41 (Vinte e Três Mil, Seiscentos e Vinte e Um Reais e Quarenta e Um Centavos). Vigência: 31 de dezembro de 2023, contados a partir 
da sua assinatura. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Vareta e Felipe Lima Soares. CRATO/CE, - 19/05/2023. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação-  Pregão Eletrônico N°2023.05.19.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha, 
localizada na Av. Criança Dante Valóno, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Eletrônico N° 2023.05.19.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais didático, escolar, mochila e tablet 
para atender as necessidades de premiação em olimpíadas e Outros eventos, junto a Secretaria de Educação do Município de Forquilha/CE, conforme 
especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 06 de junho de 2023 (06/06/2023), às 09:30hs. A licitação será realizada no 
sítio eletrônico www.novobbmnet.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - I3BMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Forquilha/CE, 23 de maio de 2023. Pregoeiro. 

1 	 *0* *0* *0*  

L

Prefeitura Municipaíde Qúixeramobim - A Secretária de Saúde, toma público ÍREVOGAÇAO do processo licitatório Concorrência Pública N° 1304040123-
CPRP nos termos do artigo 49 da Lei n° 8.666/93, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais contratações de serviços complementares de 
profissionais da área da saúde, cm virtude da necessidade da alteração do termo de referência. Ana Claudia Pimenta Felicio Saldanha. 

FSC 

MISTO 
P.od .,So 

,,FSC C125031 


